Чёваш Республики
Елч.к район.

Тёрём

ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ

   2013 =.сентябр.н 27-м.ш. 47№
Тёрём ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Сабанчинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » сентября 2013 г.  № 47
село Сабанчино

Об  определении  границ прилегающих территорий

к   организациям     и     (или)     объектам,

на  которых  не допускается розничная продажа

алкогольной   продукции    на    территории

Сабанчинского    сельского    поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Сабанчинского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Сабанчинского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики, согласно приложению № 1.

           2.Утвердить схему границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №2).

           3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

4. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
           1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый
объект;
           2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект:

5. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 20 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Сабанчинского сельского поселения  Яльчикского района» и разместить на официальном сайте администрации Сабанчинского сельского поселения  Яльчикского района в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сабанчинского

сельского поселения

Яльчикского района ЧР                                                                             В.Н.Александров
                                                                                                                                        Приложение № 1                                                                                                                                                                      к постановлению Администрации                                                                                                                                                              Сабанчинского сельского поселения

 от 27.09.2013 года № 47
П Е Р Е Ч Е Н Ь

организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Сабанчинского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики.

Муниципальные бюджетные образовательные учреждения (далее МБОУ):

	№ п\п
	Наименование объекта
	Адрес месторасположения объекта

	1.
	МБОУ «Сабанчинская ООШ»
	 Чувашия, Яльчикский район, с.Сабанчино,  ул. Центральная,  д.72

[image: image2.jpg]B b/ LHAT YA

[ 2an E RS o
| Wo¥'m 4 209 ﬁ Wotw

ﬁ
| LAY PHNE H1HH ‘

-"dh BHOUEd OLONONURIITK OHUKHEQR)) 0 & MMTINATOd L HOHIIrOI0NIE

excerodir kennuneod KoLIENOALON o1 x19do1oy eH ‘undornddar xmmoteterudn nuHed1 BWOX))

LY N €£10T60°LT 10 eHoged 0.1«
HUTRA LOMHANI'E OIHHALIEOHRLD

AR s A v

I’ BHHALID0IT 010NIGLD) 0I0MOHHE
rorudy|